
 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 58/ 2021 del 01/04/2021  

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "PC PORTATILI E TABLET 4 BIS - LOTTO 
1" PER LA FORNITURA DI N. 12 LENOVO THINKBOOK 15 E RELATIVA ASSISTENZA PER LE 
ESIGENZE DI AREU. IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO € 5.986,80 IVA ESCLUSA. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “PC PORTATILI E TABLET 4 BIS – LOTTO 
1” PER LA FORNITURA DI N. 12 LENOVO THINKBOOK 15 E RELATIVA ASSISTENZA PER LE 
ESIGENZE DI AREU. IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO € 5.986,80 IVA ESCLUSA. 
____________________________________________________________________________________ 
 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 6468 
del 15/06/2020 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

PREMESSO che il combinato disposto della L. 135/2012 (conversione del DL 95/2012 
“Spending Review”) e delle DGR IX/2633 del 06/12/2011 e IX/3976 del 06/08/2012, 
obbligano le Aziende del SSR, in coerenza con le disposizioni nazionali e regionali, ad 
aderire ai contratti/convenzioni attivati a livello nazionale da Consip ed a livello 
Regionale da ARIA S.p.A; 
 
VISTE: 
 la nota del 12.02.2021 del Responsabile Struttura Complessa Sistemi Informativi di 
AREU con la quale, al fine di acquisire il materiale informativo per sostituire quello fuoriuso, 
ha chiesto di aderire alla convezione Consip “PC PORTATILI E TABLET 4 BIS – LOTTO 1”, per 
la fornitura di n. 12 Portatili - Lenovo Thinkbook 15 come di seguito nel dettaglio 
specificato: 
 

DESCRIZIONE QUANTITA’ TOTALE  
IVA ESCLUSA 

TOTALE  
 IVA INCLUSA 

PORTATILI – LENOVO 
THINKBOOK 15 (20S 

MCTO) 
12 € 4.980,00 € 6.075,60 

DOCKING STATION: 
LENOVO(40AU0065xx) 

12 € 787,20 € 960,38 

Assistenza ulteriori 24 
mesi (fino a 

complessivi 60 mesi) 
12 € 219,80 € 267,91 

 
 la nota del 18.02.2021 con la quale il Direttore Amministrativo di AREU, dr. Luca 

Filippo Maria Stucchi, ha autorizzato a procedere con l’acquisto in adesione 
Consip; 

 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

 
PRESO ATTO che: 

 in data 23.02.2021 è stata riattivata da CONSIP la Convenzione “PC PORTATILI E 
TABLET 4 BIS – LOTTO 1” per la fornitura di Personal Computer portatili a bassa 
esigenza di mobilità e per Personal Computer portatili ad alta e altissima esigenza 
di mobilità, componenti opzionali e servizi connessi, aggiudicata alla ditta 
ITALWARE S.R.L., alle condizioni di seguito specificate: 

 

DESCRIZIONE PERSONAL COMPUTER 
PORTATILE 

PREZZO IVA ESCLUSA 

PORTATILI – LENOVO THINKBOOK 15 (20S 
MCTO) – Sistema Operativo Windows 

€ 415,00 

DESCRIZIONE PRODOTTI/SERVIZI 
OPZIONALI 

PREZZO IVA ESCLUSA 

Docking station-LENOVO(40AU0065xx) € 65,60 

Estensione assistenza ulteriori 24 mesi € 18,30 

 
 successivamente all’adozione del presente provvedimento si procederà alla 

predisposizione dell’ordinativo di fornitura (equivalente a contratto di fornitura) 
all’azienda assegnataria della convenzione, ITALWARE S.R.L., secondo le modalità 
previste dalla convenzione secondo le esigenze di questa Amministrazione; 

 
ESAMINATA la documentazione necessaria per l'acquisto dei beni disponibili in 
Convenzione, reperibile sul sito internet di Consip S.p.A. (www.acquistinretepa.it); 
 
RILEVATA, pertanto, la necessità di aderire alla Convenzione Consip “PC PORTATILI E 
TABLET 4 BIS – LOTTO 1”, per la fornitura di n. 12 Portatili - Lenovo Thinkbook 15 come di 
seguito nel dettaglio specificato: 

DESCRIZIONE QUANTITA’ 
IMPORTO 
UNITARIO 

IVA ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

PORTATILI – LENOVO 
THINKBOOK 15 (20S 

MCTO) 
12 € 415,00 € 4.980,00 

DOCKING STATION: 
LENOVO(40AU0065xx) 

12 € 65,60 € 787,20 

Assistenza ulteriori 24 
mesi (fino a 

complessivi 60 mesi) 
12 € 18,30 € 219.60 

IMPORTO TOTALE IVA ESCLUSA  € 5.986,80 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

 
ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 
 

DETERMINA 
 

Per tutti i motivi in premessa indicati ed integralmente riportati: 
 
1. di aderire alla Convenzione Consip “PC PORTATILI E TABLET 4 BIS – LOTTO 1”, per la 

fornitura n. 12 Portatili - Lenovo Thinkbook 15 come di seguito nel dettaglio 
specificato: 

DESCRIZIONE QUANTITA’ 
IMPORTO 

UNITARIO IVA 
ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO IVA 

ESCLUSA 
PORTATILI – LENOVO 
THINKBOOK 15 (20S 

MCTO) 
12 € 415,00 € 4.980,00 

DOCKING STATION: 
LENOVO(40AU0065xx) 

12 € 65,60 € 787,20 

Assistenza ulteriori 24 
mesi (fino a 

complessivi 60 mesi) 
12 € 18,30 € 219,60 

IMPORTO TOTALE IVA ESCLUSA  € 5.986,80 
 
2. di procedere alla successiva emissione dell’ordinativo di fornitura tramite la 

piattaforma di Consip “Acquisti in rete della Pubblica Amministrazione”, alla società 
ITALWARE S.R.L., con sede legale in Roma, Via della Maglianella 65/e - 00143, per la 
fornitura di n. 12 Portatili - Lenovo Thinkbook 15, alle condizioni sopra integralmente 
richiamate; 

3. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di €. 
5.986,80 IVA esclusa la quale sarà contabilizzata nel Bilancio di esercizio dell’anno 
2021, come segue: 

 

Descrizione 
spesa Anni 

Importo 
IVA 

esclusa 
IVA 22% Importo 

con IVA Conto Descrizione conto 

Beni 2021 € 5.767,20 € 1268,78 € 7.035,98 10102710 
ELABORATORI 

ELETTRONICI, P.C., ED 
ALTRE ATTREZZATURE 

Servizio di 
Assistenza 

e Garanzia 
2024 € 109,80 € 24,15 € 133,95 30204170 

MANUTENZIONE, 
ASSISTENZA E 
RIPARAZIONE 
HARDWARE 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 

Servizio di 
Assistenza 

e Garanzia 
2025 € 109, 80 € 24,15 € 133,95 30204170 

MANUTENZIONE, 
ASSISTENZA E 
RIPARAZIONE 
HARDWARE 

 

4. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990: 

- per quanto attiene l’individuazione degli aspetti tecnici il Responsabile del 
procedimento è il Responsabile della Struttura Complessa Sistemi Informativi di AREU, dr. 
Gabriele Dassi; 

- per quanto attiene tutti gli atti amministrativi relativi all’adesione Consip in 
argomento, il responsabile del presente procedimento è il Direttore della Struttura 
Complessa Gestione Approvvigionamenti, dr.ssa Eleonora Zucchinali; 
 
5. di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del presente contratto i Responsabile 

della Struttura Complessa Sistemi Informativi di AREU, dr. Gabriele Dassi; 
 
6. di disporre a carico della Struttura proponente l’invo del presente provvedimento alle 

Strutture aziendali interessate; 
 
7. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 

portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

 

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 
Dott.ssa ZUCCHINALI ELEONORA 

 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


